pieniężnych i lokat oraz zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek. W mniejszym stopniu Grupa jest narażona na zmiany stóp procentowych
w zakresie zobowiązań z tytułu leasingu.
Grupa nie wykorzystuje instrumentów pochodnych w celu zabezpieczania się przed ryzykiem zmiany stóp procentowych.

 Noty do śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część.

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE GRUPY KAPITAŁOWEJ JASTRZĘBSKIEJ SPÓŁKI WĘGLOWEJ S.A. ZA OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 30 CZERWCA 2020 ROKU (Wszystkie kwoty w tabelach wyrażone w milionach PLN, o ile nie podano inaczej)

44

W poniższych tabelach zaprezentowano potencjalny wpływ na zysk/stratę netto zmiany stóp procentowych. Analiza obejmuje wyłącznie pozycje
instrumentów finansowych narażonych na ryzyko zmiany stopy procentowej według stanu na dzień kończący okres sprawozdawczy. Przyjęty
na dzień 30 czerwca 2020 roku poziom wahań stóp procentowych odzwierciedla hipotetyczną zmianę poziomu stopy referencyjnej w PLN.
Analiza wrażliwości na zmiany stóp procentowych:
Wpływ wzrostu stopy procentowej:

 Stopa procentowa PLN Stopa procentowa USD
 30.06.2020 31.12.2019 30.06.2020 31.12.2019

Zmienność w punktach bazowych + 50pb

Zmiana wartości aktywów finansowych 9,1 13,0 - 0,2
Zmiana wartości zobowiązań finansowych (2,8) (4,4) (1,5) (0,5)
Wpływ na zysk przed opodatkowaniem lub inne całkowite dochody 6,3 8,6 (1,5) (0,3)
Efekt podatkowy (1,2) (1,6) 0,3 0,1
WPŁYW NA ZYSK NETTO LUB INNE CAŁKOWITE DOCHODY 5,1 7,0 (1,2) (0,2)

Wpływ spadku stopy procentowej:
 Stopa procentowa PLN Stopa procentowa USD
 30.06.2020 31.12.2019 30.06.2020 31.12.2019

Zmienność w punktach bazowych - 50pb

Zmiana wartości aktywów finansowych (7,8) (13,0) - (0,2)
Zmiana wartości zobowiązań finansowych 0,8 4,4 0,3 0,5
Wpływ na zysk przed opodatkowaniem lub inne całkowite dochody (7,0) (8,6) 0,3 0,3
Efekt podatkowy 1,3 1,6 (0,1) (0,1)
WPŁYW NA ZYSK NETTO LUB INNE CAŁKOWITE DOCHODY (5,7) (7,0) 0,2 0,2

Grupa jest głównie narażona na ryzyko zmiany stopy procentowej w PLN i USD. W przypadku stóp procentowych EURIBOR, ze względu na ich
małą zmienność oraz niewielki udział środków walutowych w ogóle środków pieniężnych narażonych na ryzyko zmiany stopy procentowej, wpływ
na wynik finansowy Grupy jest nieistotny.
(d) RYZYKO KREDYTOWE
Ryzyko kredytowe identyfikowane w zakresie należności handlowych związane jest z ich koncentracją, terminowością obsługi, jak również
wiarygodnością odbiorców. Sprzedaż realizowana jest do ograniczonej liczby odbiorców, stąd występuje koncentracja ryzyka związanego